

**Zāļu vispārīgie nosaukumi/ medicīnas ierīces, kas paredzēti diagnožu grupas
"17. Uroģenitālās sistēmas slimības" ārstēšanai**

N.p.k.	Diagnozes grupa/ diagnoze	Diagnozes kods (SSK-10)	Komp. apmērs %	Zāļu vispārīgie nosaukumi/ medicīnas ierīces	Kompensācijas nosacījumi
1	2	3	4	5	6
1.	Nefrotiskais sindroms	N04.0- N04.9	100	Captoprilum Enalaprilum Lisinoprilum Fosinoprilum Trandolaprilum Ramiprilum Perindoprilum Quinaprilum Warfarinum Azathioprinum Furosemidum Hydrochlorothiazidum Prednisolonum Methylprednisolonum	Tikai bērniem līdz 18 g.v.
2.	Hronisks tubulointerstiāls nefrīts	N11.0 N11.1 N11.8 N11.9	100	Ciprofloxacinum Amoxicillinum Cefuroximum Nitrofurantoinum Sulfamethoxazolum/ Trimethoprimum	
3.	Hroniska nieru mazspēja	N18.0 N18.8 N18.9	100	Pentoxifyllinum Ciprofloxacinum Amoxicillinum Cefuroximum Nitrofurantoinum Furaginum Sulfamethoxazolum/ Trimethoprimum Alfacalcidolum Ferrum Warfarinum Prednisolonum Azathioprinum Ferri hydroxidi saccharatum	Perorālai lietošanai Izraksta nefrologs intravenozai lietošanai- tikai peritoneālās dialīzes pacientiem

1	2	3	4	5	6
				Erythropoietinum Darbepoetinum alfa	1) Hemodialīzes pacientiem izraksta nefrologs vai ārsts, kas veic hemodialīzi sertificēta nefrologa uzraudzībā, 2) Peritoneālās dialīzes pacientiem izraksta nefrologs, 3) Pacientiem predialīzes etapā, ja Hb<12 g/dl, ferritīns>100 ng/ml un ir izslēgti citi anēmijas cēloņi, izraksta nefrologs.
				Calcitriolum	Izraksta nefrologs -tikai peritoneālās dialīzes un hemodialīzes pacientiem.
				Calcii acetatum Polystyreni sulfonatum Aluminii chlorohydratum	Izraksta nefrologs
				Cinacalcetum	Izraksta nefrologs dialīzes pacientiem, kuriem, lietojot standarta sekundāra hiperparatireoīdisma ārstēšanas shēmu, tā nav efektīva vai arī šī ārstēšana izraisa komplikācijas (hiperkalcēmiju un/vai hiperfosfatēmiju).
4.	Prostatas hiperplāzija (Prostatas adenoma)	N40	75	Finasteridum Dutasteridum Alfuzosinum Tamsulosinum Terazosinum Doxazosinum	
5.	Endometrioze	N80.0- M80.9	75	Goserelinum Triptorelinum Dydrogesteronum	Tikai pacientēm vecumā no 18-40 g. ar operatīvi noteiktu III-IV stadijas endometriozi. Ārstēšanas kursa ilgums- 4 mēneši.
				Medroxyprogesteronum	Tikai pacientēm vecumā no 18-40 g. ar operatīvi noteiktu III-IV stadijas endometriozi. Ārstēšanas kursa ilgums- 6 mēneši.
6.	Pārmērīgas, biežas un neregulāras menstruācijas	N92.0- N92.6	75	Estradiolum/ Norethisteroni acetatum Ethinylestradiolum/ Desogestrelum Ethinylestradiolum/ Gestodenum Ethinylestradiolum/ Levonorgestrelum	Ginekologa kompetencē. Tikai pacientēm ar histoloģiski vai citoloģiski pierādītu endometrija patoloģiju.
				Levonorgestrelum	Ginekologa kompetencē. IUS- tikai pacientēm ar histoloģiski pierādītu endometrija hiperplāziju, kam nepieciešama ilgstoša progestīnu terapija.

1	2	3	4	5	6
7.	Traucējumi mākslīgas menopauzes dēļ	N95.3	75	Estradiolum Estradiolum/ Norethisteroni acetatum Ethinylestradiolum/ Desogestrelum Ethinylestradiolum/ Gestodenum Ethinylestradiolum/ Levonorgestrelum	Ginekologa kompetencē. Tikai pacientēm līdz 50 g.v. pēc ovariectomijas vai ar pilnīgu olnīcu funkcijas izsīkumu (estradiolum <20 pg/ml, FSH>20 U/l) medikamentozas, ķīmijterapijas, staru vai operatīvas terapijas rezultātā.

Zāļu cenu valsts aģentūras direktore

D. Behmane